2.- Respecto a las dudas de aspscto técnico, administrativo y legal presentadas por escrito y dentro del
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En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 16:00 (dieciséis) horas del dia
13 (trece) de mayo de 2016 (dos mil dieciséis), de conformidad con lo dispuesto en el articulo 31,
fraccién 1V de la Ley de Adquisiciones, Servicios y Arrendamientos del Sector Publico en el Estado de
Colima, en la Sala de Juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Carlos Salazar
Preciado #249, en la Colonia Burdcratas Municipales, del municipio de Colima; se reunieron los

funcionarios y los licitantes participantes, para llevar a cabo la Junta de Aclaracion de Bases de la
Licitacién Publica Nacional 36066001-013-18, relativa a la adquisicién de:

“Insumos para el Laboratorio Estatal y Red de Laboratorios de los Servicios de Salud del Estado”

La C.P. Rosalba Nufiez Rosas, Subdirectora de Recursos Materiales de los Servicios de Salud del

Estado de Colima, dio la bienvenida a todos los asistentes.

A continuacidn expuso las siguientes consideracicnes que se deberan tomar en cuenta de manera
estricta en esta licitacién:

1.- Las ofertas deberédn presentarse obligatoriamente con los formatos contenidos en las bases y lo
formatos de propuestas técnicas y econémicas deberan estar debidamente firmados por el representant
legal de la empresa en sobres separados y firmados o lacrados, lo cual, lo compromete a entrega
aquellos bienes conforme a la descripcion detallada en el anexo 1 de las mismas. No se aceptara la
presentacion de opciones, Servicios de Salud del Estado de Colima, Unicamente aceptara la presentacion 'r
de una oferta por licitante.

plazo establecido en las bases, se destaca que las aclaraciones a las mismas se proporcionaran a los

participantes de este acto, en formato anexo, el cual forma parte integral de esta acta.

3.- Los formatos de proposicion técnica y econémica podran ser reproducidos, siempre y cuando se

respeten los espacios y orden establecidos.

4.- De acuerdo al articulo 31, fraccién VI, la indicacion de que ninguna de las condiciones contenidas en
las bases de la licitacion, asi como, en las proposiciones presentadas por los licitantes podran ser

negociadas. o

5.- El acto de recepcion y apertura de propuestas técnicas, se celebrarén el dia 23 (veintitrés) de mayo
del presente afio, g las 16:00 (dieci ]
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verificativo el 30 (treinta) de mayo del afic que transcurre, a las 16:00 (dieciséis) horas vy finalmente el

acto de fallo econdmico se celebrara el 02 (dos) de junio de 2016 (dos mil dieciséis), a las 13:00
{trece) horas.

6.- Se comunica que el registro y todos los eventos seran en Carlos Salazar Preciado #249, en la Colonia
Burdcratas Municipales, del municipio de Colima.

7. La convocante hace mencidn que en cumplimiento al articulo 23 Bis de la Ley de Adquisiciones,
Servicios y Arrendamientos del Sector Publico en el Estado de Colima, el cual establece que a partir del
12 de mayo del presente afio, todas las etapas del procedimiento de licitacion deben ser grabadas vy
transmitidas via internet, este acto de Junta de Aclaraciones esta siendo grabado y transmitido en
términos del articulo citado.

8. La convocante aclara que respecto a las pruebas de ELISA siguientes:
* Hepatitis A

*Rubeola

*Sarampién

*Dengue NS1, IGG e IGM

*Chagas (Tripanozoma cruzy)

Para las cuales se debera presentar la evaluacién del INDRE y contener la sensibilidad y especificidad
solicitadas por la convocante en el anexo técnico.

9. La convocante informa que el Fallo Técnico y Apertura Econémica de la presente licitacion se llevara a
cabo el dia 02 (dos}) de Junio del afio que transcurre a las 13:00 {trece) horas.

En virtud de lo anterior, el Fallo Econdmico tendra verificativo el dia 07 {siete) de Junio del afio en cursd
a las 13:00 (trece) horas.

Sin otro asunto que tratar se dio por concluida la Junta de Aclaraciones, siendo las 17:00 (diecisiete)

horas del dia de su inicio, firmando los que en ella participan.
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Funcionarios

Dr. Rubén Lépez Molina
Presidente Suplente del Comité

Dr. Rubén Alvarez Gii
Representante de la Direccion de Servicios de Salud

Licda. Elizabeth Gallardo Ceja

Representante de la Direccién Administrativa /@]r_éfl- A
B :

C.P. Rosalba NUfiez Rosas . {
Subdirectora de Recursos Materiales

C.P. Héctor Manuel Sanchez Alvarez / \ i
Jefe del Departamento de Adquisiciones ¥ LAM/£ Lmé
C.P. Graciela Pedraza Barreda /4

Representante de la Subdireccién de Recursos
Financieros

Lic. Edgar Adrian Alonso Heredia
Representante de la Unidad de Asuntos Juridicos

LAE Carlos Arnoldo Campos Ochoa e
Representante de la Contraloria del Gobierno del
Estado

/‘.

C.P. Pedro Amader Vega Vega
Representante de la COESPRIS

C.P. Raymundo Anzar Herrera
Representante del REPSS

QFB. Ramén Rodriguez Alcaraz
Subdirector def LESP

QFB. Sergic Miguel Medina Lozano

Jefe del Departamento de Control Microbiolégico del
LESP

QFB. Maria Esther Alcardz Anguianc

Jefe del Departamentc de Conirel Ambiental

QFB. Verénica Alejandra Rauda de la Torre
Coordinadora del Departamento de Serologia
Diagnostica
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LICITANTES

PRESEFA, S.A DE C.V. SR
C. Raul Rocha Valle /\ P

Maria Magdalena Acufia Ledn v
Maria Magdalena Acufia Ledn
MBM DIAGNOSTICOS, S.A. DEC.V. / /

C. Martin Aloniso Morales
C. Juan José Clausen Melgar ! -
C. Juan José Clausen Melgar . gt

S.G. DIAGNOSTICA S.A. DE C.V. W

S Dulce Maria Guevara Valdés . s

Quimilab S.A. de C.V. N ‘
José Luis Martinez Escobar WWNU k_/’
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ANEXO #1
PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO
DE PRESEFA S.A. DE C.V.

~PREGUNTA

RESPUESTA -

1 - AL SOLICiTAR MARCAS ESPECIFICAS DE
LAS PARTIDAS A OFERTAR, SE ESTA
LIMITANDQ LA LIBRE PARTICIPACION POR LO
CUAL SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA
SE ELIMINEN LAS MARCAS CON EL FIN DE
PODER TENER MAS OPCIONES DE
PRODUCTOS DE IGUAL O MEJOR CALIDAD

(sic).

Si se acepta suempre y cuando cumpla con las
especificaciones técnicas precisadas en el Anexo
Técnico,

PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO
DE SG DIAGNOSTICA S.A. DE C.V.

~PREGUNTA .

CUALITATIVA Y SEMICUANTITAYIVA POR EL
METODO DE AGLUTINACION EN PLACA
MEDIANTE PARTICULAS DE LATEX DE COLOR
AMARILLO CON SENSIBILIDAD DE 0.8 Ul/mil.
SIN  NECESIDAD DE PREDILUIR LAS
MUESTRAS INCLUYE CONTROL POSITIVOY
NEGATIVO PLACA DE AGLUTINACION Y
PIPETAS AGITADORAS DESECHABLES,
DILUYENTE PARA  SEMICUANTIFICACION,
REQUIERE REFRIGERACION 2 - 8 °C ESTABLE
HASTA LA FECHA DE CADUCIDAD EN LA
ETIQUETA.

PODEMOS COTIZAR presentacion 100 pbas. Y
Sensibilidad: 15.6 UlI/mL a 2105 Ul/mI?? (sic).

:RENGLON 9 FACTOR REUMATOIDE.PRUEBA

No se acepta. Apegarse a la sensibilidad vy
presentacién solicitada

RENGLON 14, 15, 18, 17, 18, 19, 20, 21, 22.
SUEROS HEMOCLASIFICADORES, A, B, AB, D,
RH CONTROL, ANTI A1 LECTINA, H LECTINA,
COOMBS. ALBUMINA, REQUIEREN QUE
TODOS SEAN DE LA MISMA MARCA.

PODEMOS COTIZAR CON DOS MARCAS
DIFERENTES, IMMUCCR Y DOMINION PERO
EL FABRICANTE ES EL MISMO??

LO QUE SIGNIFICARIA LA MISMA CALIDAD DE
LOS PRODUCTCS, ADEMAS DE QUE ESTOS
REACTIVOS YA HAN SIDO UTILIZADO EN ESTA
INSTITUCION SIN NINGUN PROBLEMA.

(sic).

Si se acepta. Siempre y cuando se emita una
carta donde se dictamine que se trata del mismo
fabricante. Sin ser obligatoric para los demas
participantes hacerlo de esta manera.

RENGLON 19.LECTINA  ANTI PARA

) DETERMINACION EN PLACA © EN TUBO DEL

Si se acepta. Siempre y cuando se haga el
edimste de acuerdo al volumen solicitado. Sin ser

=
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----- =RESPUESTA

LECTINA ES UN REGULADOR SALINO CON UN
EXTRACTC DESEMILLAS DE DOLICHOS
BIFLORUS AL QUE SE LE HA INCORPORADO
UN AGENTE ACTIVADOR DE SUPERFICIE
PARA PREVENIR LA ADHERENCIA DEL BOTON
DE CELULAS, PARA LA PRUEBA EN
TUBO.NECESARIO QUE SE SURTAN DE IGUAL
MARCA Y LOTE QUE LOS SIGUIENTES
REACTIVOS : SUERO ANTI — A, ANTI — B, ANTI-
AB, ANT! —
H LECTINA. CASO CONTRARIO AL MENOS DE
LA MISMA MARCA Y LOTE ANTI — B, ANTI- AB,
ANT! - D, SUERC CONTROL ANTI-Rh,ANTI -
AFCO 2.5ML

PODEMOS COTIZAR EN
ml.?? (sic).

Presentacion de 5

GRUPO AT COMPUESTO POR GANMA ANTIAT

D, SUERO CONTROL ANTI-Rh, ANT--

obhgatorlo para los demas part:mpantes hacerio de
esta manera.

RENGLON 20

ANTI-H LECTINA. SE REQUIRE SEAN DE LA
MISMA MARCA QUE SUERO ANTI - A, ANTI-.B,
ANTI - AB, ANT! - D, SUERO CONTROL ANTI Rh,
EN CASO DE QUE NO SE ENCUENTREN SE
REQUIERE QUE SEA MISMA MARCA QUE
LECTINA ANT! A1.FCO 2.5ML ~

PODEMOS COTIZAR EN
ml,?? (sic).

Presentacién de 5

Si se acepta. Siempre y cuando se haga el
reajuste de acuerdo al volumen soclicitado. Sin ser

“obligatorio para los demas participantes hacerlo de

esta manera.

RENGLON 36 ANTIGENO ROSA DE BENGALA,
SUSPENSION BACTERIANA PARA USO EN
PRUEBA DE AGLUTINACION EN PLACA PARA
DETECTAR LA PRESENCIA DE AGLUTININAS
BACTERIANAS ASOCIADAS CON INFECCIONES
DE BRUCELA O EXPOSICION PREVIA A ELLAS,
INCLUYE CONTROL POSITIVO DE 0.5 ml,
CONTROL NEGATIVO DE 0.5 ml. Y PLACA
PLASTICA CON 6 CIRCULOS, REQUIERE
REFRIGERACION DE 2 — 8 ° C.SE SOLICITA
QUE LA CANTIDAD TOTAL DE TIFICOS,
CONTROLES , PARATIFICOS Y ROSA DE
BENGALA SEA DEL MISMA MARCA. EL
REACTIVO DEBE DE USAR DILUCIONES PARA
OBTENER EL TTITULO DE POSITIVIDAD.

PODEMOS COTIZAR ANTIGENO ROSA DE
BENGALA INCLUYE CONTROLES POSITIVO
1.0 ml. CONTROL NEGATIVO 1.0 ml. Y PLACA
DE REACCION, LA PRUEBA SOLO ES
CUALITATIVA, NO ES SEMICUANTITATIVA
PARA OBTENER FEL TITULO DE POSITIVIDAD.
LA PRESENTACION QUE SE MANEJA ES DE 50
PBAS.?7? (sic).

Si se acepta siempre y cuando cumpla con las
especificaciones técnicas solicitadas.

En caso de requerirse debido a la presentacion
ofertada, hacer el reajuste de acuerdo a fla
cantidad solicitada. Sin ser obligatorio para los
demas participantes hacerlo de esta manera.

L RENGLON 5. ACCURUN® 155 Serigsé 2000 Anti-

A e Y
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‘RESPUESTA.: - ..

Treponema pallidum (Syphilis) Posutwe Control 3-
2.0 ML

PODEMOS COTIZAR EN PRESENTACION DE

6x3.5ML?? {sic).

En el rengldn 5 no se solicita dicho producto

PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO
DE JUAN JOSE CLAUSEN MELGAR

- PREGUNTA -

- RESPUESTA

PARTEDA No. 7 8Y9 LESP

AGARRES SOLICITAN CADUCIDAD MINIMA 3
ANOS, BIOXON ASEGURA CADUCIDAD DE 2
ANOS MINIMO, SE AUTORIZA {sic).

.SI se acepta s:empre y cuando la caducidad de 2

aflos corra a partir de la fecha de entrega del
producto. Sin ser obligatorio para los demas
participantes hacerlo de esta manera.

PARTIDA No. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24, 26, 26, 27, 28, 29, 30 , 31, 32, 33, 34, 35, 38,
37 Y 38 LESP

ANTISUEROS, SOLICITA CADUCIDAD MINIMA
DE 1 ANO, ESTOS PRODUCTOS DIFCO SOLO
LOS FABRICA CON CADUCIDAD MAXIMA DE 5
MESES, SE AUTORIZA (sic).

No se acepta. Ofertar otras marcas con caducidad
y caracteristicas solicitadas

PARTIDA No. 50 LESP

BURETA DE WVIDRIO, SOLICITAN MARCA
BRAND, SE PUEDE OFERTAR OTRA MARCA
QUE CUMPLA CON LAS MISMAS
CARACTERISTICAS (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas solicitadas.

PARTIDA No. 80, 61, 62, 63, 64, 65,66 Y 67 LESP
ANTISUEROS, SE SOLICITA CADUCIDAD
MINIMA DE 1 ANO, MICROBIOLOGICS NOS
GARANTIZA UNA CADUCIDAD MAXIMA DE 6
MESES, SE AUTORIZA (sic).

No se acepta. Ofertar otras marcas con caducidad
y caracteristicas solicitadas

PARTIDA No, 73, 74 Y 75 LESP

CUBRE PELO, SOLICITAN MARCA DAIGEER,
SE PUEDE OFERTAR OTRA MARCA QUE
CUMPLA CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS
{sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas solicitadas.

PARTIDA No. 88 LESP

SE SOLICITA MARCA MACRON Y GOLDEN, SE
PUEDE OFERTAR OTRA MARCA QUE CUMPLA
CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas solicitadas.

PARTIDA No. 98 LESP

SE SOLICITA MARCA DAIGGER, SE PUEDE
OFERTAR OTRA MARCA QUE CUMPLA CON
\ LAS MISMAS CARACTERISTICAS (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas solicitadas.

PARTIDA No. 100 Y 101 LESP

SE SOLICITA MARCA BRAND Y WITLAB, SE
PUEDE OFERTAR OTRA MARCA QUE CUMPLA
CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas solicitadas.

PARTIDA No. 121 Y 122 LESP

SE SOLICITA MARCA OMNICHEM Y JT BAKER,

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con las
caractgristicas solicitadas.

Y

o= Y
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SE PUEDE OFERTAR OTRA MARCA QUE
CUMPLA CON LAS MISMAS
CARACTERISTICAS (sic).

PARTIDA No. 127 LESP

PAPEL FILTRO, SOLICITA MARCA WHATMAN,
SE PUEDE OFERTAR OTRA MARCA QUE
CUMPLA CON LAS MISMAS
CARACTERISTICAS Y CALIDAD. (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando las

caracteristicas solicitadas.

cumpla con

PARTIDA No. 132 LESP

SE SOLICITA MARCA SARTED, SE PUEDE
OFERTAR OTRA MARCA QUE CUMPLA CON
LAS MISMAS CARACTERISTICAS {sic}.

Si se acepta. Siempre y cuando con las

caracteristicas solicitadas.

cumpla

PARTIDA No. 172, 173 Y 174 LESP

SE SOLICITA MARCA BELART, SE PUEDE
OFERTAR OTRA MARCA QUE CUMPLA CON
LAS MISMAS CARACTERISTICAS (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando las

caracteristicas solicitadas.

cumpla con

PARTIDA No. 175, 176 Y 177 LESP

SE SOLICITA MARCA JT BAKER, SE PUEDE
OFERTAR OTRA MARCA QUE CUMPLA CON
LAS MISMAS CARACTERISTICAS BE PUREZA Y
CALIDAD (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando las

caracteristicas solicitadas.

cumpla con

PARTIDA No. 207 LESP

YODO LUGOL, SOLICITA MARCA SIGMA ¥ G
BELL, SE PUEDE OFERTAR HYCEL QUE
CUMPLE CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS
(sic).

Si se acepta. Siempre y cuando las

caracteristicas solicitadas.

cumpla con

PARTIDA No. 215 LESP

ACEITE DE INMERSION, SOLICITA MARCA
SIGMA, SE PUEDE OFERTAR HYCEL QUE
CUMPLE CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS
(sic).

Si se acepta. Siempre y cuando las

caracteristicas solicitadas.

cumpla con

PARTIDA No. 237 LESP

AGUA PEPTONADA SE SOLICITA CADUCIDAD
MINIMA DE 3 ANOS, DIFCO GARANTIZA 2
ANOS MINIMO, SE AUTORIZA (sic).

Si se acepta, que la caducidad de 2 afios corra a
partir de fa fecha de enirega del producto. Sin ser
obligatorio para los demas participantes hacerlo de
esta manera.

PARTIDA No. 240, 241, 242, 243 Y 244 LESP
ANTISUEROS, SE SOLICITA CADUCIDAD
MINIMA DE 1 Y 2 ANOS, ESTOS PRODUCTOS
DIFCO SOLO LOS FABRICA CON CADUCIDAD
MAXIMA DE 5 MESES, SE AUTORIZA (sic).

No se acepta. Ofertar otras marcas con caducidad
y caracteristicas solicitadas.

-

PARTIDA No. 252 Y 253 LESP
CALDQOS SE SOLICITA CADUCIDAD MINIMA DE
3 ANOS, DIFCO GARANTIZA 2 ANOS MINIMO,

” SE AUTORIZA (sic).

Si se acepta, que caducidad de 2 afios corra a
partir de fa fecha de entrega del producto. Sin ser
obligatorio para los demas participantes hacerlo de
esta manera.

PARTIDA No. 264 LESP

DETERMINACION DE CHAGAS POR ELISA, SE
SOLICITA MARCA GRUPC BIOS, SE PUEDE
OFERTAR BIORAD (sic).

La partida no. 264, no se refiere a la determinacion
de Chagas

PARTIDA No. 267 Y 268 LESP

DENGUE IGG Y IGM SE SOLICITAN DE LA
MARCA PAMBIO, SE PUEDE OFERTAR BIORAD
(sic).

Si se acepta. Siempre y cuando presente una
evaluacion del INDRE con una sensibilidad igual o
mayor a 93.6 % y una especificidad de 100 % para
IMG y una sensibilidad igual o mayor de 94.5 % y
especificidad igual o mayor al 97.3 para IGG.
Siendg-gsto uitimo obligatorio para los demas

2
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participantes.

PARTIDA No. 269 LESP

HEPATITIS "A” SE SOLICITA MARCA PAMBIO,
SE PUEDE OFERTAR BIOCRAD CCON 192 PBAS
(sic).

Si se acepta. Siempre y cuando presente la
evaluacion del INDRE con una sensibilidad del 100
% y especificidad igual o mayor al 99.2 % y una
presentacion de 96 pruebas. Siendo esto
obligatorio para los demas participantes.

PARTIDA No. 270 Y 271 LESP

RUBEOLA IGG Y IGM SE SOLICITAN DE LA
MARCA DADE BERING, SE PUEDE OFERTAR
BIORAD (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando presente la
evaluacion del INDRE con una sensibilidad igual o
mayor al 98 % del y una especificidad igual o
mayor al 97.3%. Siendo esto ultimo obligatorio
para los demas participantes.

PARTIDA No. 345 LESP

PEPTONA CASEINA, SE SOLICITA CADUCIDAD
MINIMA DE 3 ANOS, BIOXON GARANTIZA 1
ANOS MINIMO, SE AUTORIZA (sic).

Si se acepta. Siempre que la caducidad de 1 afio
corra a partir de la fecha de entrega del producto.
Sin ser obligatorio para los demas participantes
hacerlo de esta manera.

PARTIDA No. 365 LESP

COLILERT SE SOLICITA CADUCIDAD MINIMA
DE 18 MESES, IDEXX GARANTIZA 8 MESES
MINIMO, SE AUTORIZA (sic).

Si se acepta. Siempre que la caducidad de 8
meses corra a partir de la fecha de entrega del
producto. Sin ser obligatorio para los demas
participantes hacerlo de esta manera,

PARTIDA No. 45 RED

PAPEL FILTRO, SOLICITA MARCA WHATMAN,
SE PUEDE OFERTAR OTRA MARCA QUE
CUMPLA CON LAS MISMAS CARACTERISTICAS
Y CALIDAD (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas y calidad solicitadas.

PARTIDA No. 85 RED
ALCOHOL DE 96°, SOLICITA DE 3.5 LTOS,SE
PUEDE OFERTAR DE 5 LTOS {sic).

Si se acepta, haciendo conversion de la cantidad
solicitada. Sin ser obligatorio para los deméas
participantes hacerlo de esta manera

PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO

s PREGUNTA:

_DE ARBiLAB S A DE C V

~RESPUESTA

BOCUMENTACION PROPUESTA TEC&iCA

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SOLICITE
CARTA DE RESPALDO DE FABRICANTE O DE
DISTRIBUIDOR MAYORISTA DE LOS BIENES
QUE SE OFERTAN. (sic).

Se acepta, por lo tanto se solicita carta de
respaldo de fabricante y de distribuidor
mayorista de los bienes que se ofertan a todos
los participantes.

PARTIDAS NO. 1-8-218-224-225-226-227-229-
232-233-234: ACEPTA LA CONVOCANTE LA
MARCA MCDLAB?. (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con la
formulacién vy caracteristicas, entregando
certificado de analisis. Sin ser obligatorio para
los demas participantes hacerlo de esta manera.

PARTIDA 222: SE ACEPTA LA FORMULA
PEPONA DE CASEINA 5 GRAMOS, DEXTROSA
1 GRAMO, EXTRACTO DE LEVADURA 2.5
GRAMOS AGAR BACTERIOLOGIC 15 GRAMOS
PH 7.0+-0.2 MARCA MCDLAB? (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con la
formulacién y  caracteristicas, entregando
certificado de andlisis. Sin ser obligatorio para
los demas parhcnpantes hacerlo de es&wnera

d/@”m
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ANEXO 1 LABORATORIO ESTATAL DE SALUD
PUBLICA

RENGLON 274. - DETERMINACION DE
ANTICUERPOS ESPECIFICOS CONTRA EL
TRIPANOSOMA CRUZI EN SUERO O PLASMA
HUMANO, INMUNOENSAYO ENZIMATICO
(ELISA) DE TERCERA GENERACION PARA LA .
PARA 96 PRUEBAS. Caducidad minima de 8
meses a la fecha de entrega. La entrega serd a
necesidad del laboratorio.

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE, NOS PERMITA OFERTAR ESTE
PRODUCTO EN OTRA MARCA ACEPTADA POR
EL INDRE PARA EL PARAMETRO DE INTERES
{sic}.

Si se acepta siempre y cuando venga con carta
de evaluacion del INDRE con una sensibilidad
del 100 % y especificidad igual o mayor al 89 %.
Ademas- deberd ser un reactive para
inmunoensayc  enzimatico con  antigenos
recombinantes. el kit ofertado debera ser para
96 pruebas. siendo esto dltimo obligatorio para
los demas participantes

ANEXO 1 LABORATORIC ESTATAL DE SALUD
PUBLICA

RENGLONES 3, 208, 210, 211, 235, 236, 351 Y
358

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR ESTE
PRODUCTO EN OTRA MARCA (sic).

3, 210 vy 211 no se aceptan (apegarse a lo
sclicitado por calificacion del LEPS obtenida en
el panel de calidad evaluado con esta marca
por el INDRE).

Si se aceptan las partidas 206, 235, 236, 351 y
359. Siempre y cuando cumplan con las
caracteristicas solicitadas.

ANEXO 1 LABCRATORIO ESTATAL DE SALUD
PUBLICA

RENGLON 210 2 - MERCAPTOETANOL QUE
INCLUYA ANTIGENO BLANCO Y CONTROLES
POSITIVO Y NEGATIVO, No: CATALOGO 6-MED2

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR ESTE
PRODUCTO EN OTRA MARCA (sic)

No se aceptan. Apegarse a lo solicitado por
calificacién obtenida en el panel de calidad del
INDRE

ANEXO 1 LABORATORIO ESTATAL DE SALUD
PUBLICA RESPECTC A LAS PARTIDAS 266,
267 Y 268 DONDE SE SOLICITA REACTIVO
PARA DETERMINAR ANTIGENO NS1 Y
ANTICUERPOS IGM E i{GG RESPECTIVAMENTE
DEL VIRUS DEL DENGUE (SEROTIPOS 1, 2,3 Y
4y EN SUERO O PLASMA HUMANO POR
TECNICA INMUNOENZIMATICA SOLICITAMOS A
LA CONVOCANTE SE REQUIERA AL
OFERTANTE PRESENTAR UNA EVALUACION
OFICIAL  POR PARTE DEL INSTITUTO
NACIONAL DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
(INDRE) SE DEMUESTRE SENSIBILIDADES Y
ESPECIFICIDADES  MINIMAS POR  SER
PARAMETROS DE RELEVANCIA EN UN
PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
PARA DENGUE. LA SENSIBILIDAD Y
ESPECIFICIDAD SE INDICAN DENTRO DE LOS
‘LINEAMIENTO PARA LA VIGILANCIA POR
LABORATORIO DE DENGUE” II:yBﬁ -
RNLSP2015 DISPONIBLE E LA

V2.0,

Se acepta. Se debera presentar evaluacion por
parte del |INDRE donde se muestre Ila
sensibilidad y especificidad para ser evaluado
por las areas técnicas por ser parametros de
relevancia para los programas de vigilancia
epidemiolégica.
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DIRECCION ELECTRONICA:

http:/Awww.indre.salud.gob. mx/sites/indre/descarga

s/pdfflineamientos/lineamientos _para_la_vigilancia
de_dengue.pdf (sic).

ANEXO 1 RED ESTATAL DE LABORATORIO
RENGLON 14 CLAVE: 080.835.0607 PRUEBA DE
EMBARAZO EN SUERO Y ORINA , PRUEBA
CUALITATIVA POR INMUNOENSAYO
CROMATOGRAFICO CON PARTICULAS DE
ORO COLOIDAL, CON ESPECIFICIDAD: BETA
MONOCLONAL Y SENSIBILIDAD DE 20
mUml. (020 Ulml), ESTAS TIRAS
REACTIVASESTAN CUBIERTAS DE UNA
MEMBRANA DE ANTICUERPOS ANTI-ALFA HGC
Y PARTICULAS DE ORO COLOIDAL MARCADAS
CON ANTICUERPOS MONOCLONALES DE
RATON CONTRA LA FRACCION BETA DE LA
HGC.PRESENTACION EN BOLSAS
INDIVIDUALES Y SELLADAS. SE CONSERVAN
ENTRE 2 Y 8 °C. LA CADUCIDAD NO DEBERA
SER MENOR A DIEZ MESES A PARTIR DE LA
FECHA DE RECIBIDO EL PRODUCTO, CASO
CONTRARIO SERA BAJO PREVIA
AUTORIZACION DEL L.E.S.P.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA COTIZAR: “PRUEBA RAPIDA DE
EMBARAZO PARA DETECTAR LA HORMONO
GONADOTROPINA CORIONICA HUMANA EN
SUEROQ Y ORINA. LIMITE DE DETECCION DE
25miU/ML. NO TIENE REACCION CRUZADA
CON OTRAS HORMONAS COMO THS, FSH Y
LH. RESULTADOS EN 3 MINUTOS PARA ORINA
Y 5 MINUTOS PARA SUERO. EQUIPO CON 25
PRUEBAS EN CASSETTE (sic).

No se acepta. Apegarse a la sensibilidad
- solicitada.

PART 267 DENGUE MARCA
HUMAN ALEMANIA LAS MISMAS
ESPECIFICACIONES PERO CON OTRA MARCA,
SE MONTAN EN SISTEMAS DE ELISA
AUTOMATIZADOS Y SEMI SE ASESORA PARA
ESTE PROCESO (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando presente la
evaluacidon del INDRE con una sensibilidad igual
o mayor al84.5 % y una especificidad igual o
mayor al 97.3 % siendo esto dltimo obligaterio
para los demés participantes hacerlo de esta
manera.

PART 271 DENGUE MARCA HUMAN
ALEMANIA LAS MISMAS
ESPECIFICACIONES PERCO CON OTRA MARCA,
SE MONTAN EN SISTEMAS DE ELISA
AUTOMATIZADOS Y SEMI {sic).

La partida 271 no se refiere a demgye

PART 272 SARAMPION MARCA

HUMAN ALEMANIA LAS MISMAS
ESPECIFICACIONES PERC CCN OTRA MARCA,
SE MONTAN EN SISTEMAS DE ELISA
AUTOMATIZADOS Y SEMI (sic)..

Si se acepta. Siempre y cuando pretente fa
evaluaciéon del INDRE con una sensibilidad vy
una especificidad del 100%. Siendo esto ultimo
obligatorio para los demas participantes.
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PART 274  CHAGASREC MARCA HUMAN
ALEMANIA  LAS MISMAS
ESPECIFICACIONES PERO CON OTRA MARCA,
SE MONTAN EN SISTEMAS DE ELISA
AUTOMATIZADOS Y SEMI (sic).

Sl se acepta siempre y cuando venga con carta
de evaluacién del INDRE con una sensibilidad
del 100 % y especificidad igual o mayor al 99 %.
Ademas deberd ser un reactivo para
inmunoensayo enzimatico con antigenos
recombinantes. el kit ofertado debera ser para
96 pruebas. siendo esto Uftimo obligatorio para
los demas participantes

PART
276.277,280,283,284,285,286,287,288,289,291,29
2,295,300,3001302,303,305, LAS MISMAS
CONCENTRACIUONES, DE ,MARCA HIMEDIA
PERO DE ORIGEN INDU (sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas solicitadas y debera entregar
certificado de analisis. Sin ser cbligatorio para
los demas participantes hacerlo de esta manera.

PART. 282 BACITRACINA ABEL
GUTIERREZ MEXICO LAS
MISMAS CARACTERISTICAS PERO DE
NUESTRA MARCA. (sic).

Si se acepta siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas solicitadas y debera entregar
certificado de andlisis o .evaluacién. Sin ser
obligatorio para los demas participantes hacerlo
de esta manera.

PART. 299 OPTOQUINA ABEL
GUTIERREZ RAMOS MEXICO

LAS MISMAS ESPECIFICACIONES PERO CON
OTRA MARCA, SE MONTAN EN SISTEMAS DE
ELISA AUTOMATIZADOS Y SEM! (sic).

Si se acepta siempre y cuando cumpla con las
caracteristicas solicitadas y deberd entregar
cerificado de anadlisis o evaluacién. Sin ser
chligatorio para los demas participantes hacerlo
de esta manera.

PART. 4 SANGRE OCULTA
MARCA HUMAN
ALEMANIA SE ACEPTA (sic).

Se acepta siempre y cuando cumpla con las
especificaciones solicitadas. Sin ser obligatorio
para los demas participantes hacerlo de esta
manera.

PART 8 "~ PROTEINA C REACTIVA
MARCA ABEL GUTIERREZ
MEXICO CUMPLE CON

ESPECIFICACIONES A EXCEPCION DE LAS
PARTICULAS DE LATEX COLOR AZUL QUE ES
BLANCO EL NUESTRO

P FACTOR REUMATOIDE

MARCA ABEL GUTIERREZ

MEXICO CUMPLE CON LAS MIMSAS
CARACTERISTICAS A EXCEPCION DEL COLOR
DEL LATEX AMARILLO QUE ES BLANCO (sic).

Si se acepta siempre y cuando cumpla con las
especificaciones de sensibilidad y rango
solicitadas. Sin ser obligatorio para los-demas
participantes hacerlo de esta manera.

PART 10

ANTIESTREPTOLISINA MARCA
HUMAN ALEMANIA

CUMPLE LA SENSIBILIDAD, EL COLOR
MARRON ES DE UNA MARCA EL NUESTRO ES
BLANCO Y LA LINEARIDAD QUE MARCA
SOLAMENTE ES POR DILUCION, ESTA
DIRIGIDA A UNA MARCA (sic).

Si se acepta siempre y cuando cumpla con las
especificaciones de sensibilidad y rango
solicitadas. Sin ser obligatoric para los demas
participantes hacerlo de esta manera.

) PART 11 HEXAGON |
' SIFILIS MARCA
HUMAN ALEMANIA

Si se acepta siempre y cuando cumpla con las
especificaciones de sensibilidad y rango
soficitadas. Siy ser obligatorio para 1os demas
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CUMPLE SE ACEPTA? (sic).

participantes hacerlo de esta manera.

PART. 12

VDRL MARCA
ABEL GUTIERREZ RAMOS {sic)
MEXICO CUMPLE CON

ESPECIFICACIONES MAS NO CON LA MARCA
{sic).

Si se acepta. Siempre y cuando cumpla con Ia
sensibiidad y especificidad igual o mayor al
98%. Siendo esto ultimo obligatorio para todos
los participantes.

PART. 13PRUEBA DEEMBARAZO MARCA
HUMAN ALEMANIACUMPLE CON LA
ESPECIFICACION, LA SENSIBILIDAD ES
HASTA 25 mUl/mL, ESTO NO LA HACE MENOS
SENSIBLE, CONSIDERANDO LAS SEMANAS DE
EMBARAZCG DEL PACIENTE Y LAS
CONDICIONES DEAPCYO CON ULTRASONIDO,
SIENDO UNA PRUEBA DE ESCRUTINIO (sic)

No se acepta. Apegarse a la sensibilidad
solicitada.

PART .20,30,31,32,33,34,35 REACCIONES
FEBRILES ABEL GUTIERREZ RAMOS

Si se aceptan. Siempre y cuando cumplan con
las especificaciones de sensibilidad y rango

MEXICO CUMPLE SE ACEPTA? soficitadas. Sin ser obligatorio para los demas
(sic) participantes hacerlo de esta manera.

PART. 36 ROSA DE No se aceptan {se solicita esa marca por
BENGALA ABVEL GUTIERREZ calificaciones en evaluaciones realizadas por el
RAMOS MEXICO CUMPLE SE INDRE).

ACEPTA? (sic)

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA ENTREGAR CARTA DE APQYO DE
DISTRIBUIDOR MAYORITARIO DEL
FABRICANTE DE LOS BIENES QUE ESTAMOS
OFERTANDOQ.

Se acepta, por lo tanto se solicita carta de
respaldc de fabricante o de distribuidor
mayorista de los bienes que se ofertan a todos
los participantes.

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA OFERTAR BIENES DE {MPORTACION

Se acepta siempre y cuando no sean de origen
Chino ni Paquistani.

PREGUNTAS DE CARACTER ADMINISTRATIVO
DE BIODIST S A DE C. V

- PREGUNTA

' RESPUESTA -

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NGS.
PERMITA ENTREGAR CARTA DE APOYO DE
DISTRIBUIDOR MAYORITARIO DEL
FABRICANTE DE LOS BIENES QUE ESTAMOS
OFERTANDO. {sic).

Se acebta por Io tanto se solicita carta de respaldo
de fabricante y de distribuidor mayorista de los
bienes que se ofertan a todos los participantes.
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